
 

 

 

CONCEDE BECAS DE MANUTENCIÓN Y ARANCEL DOCTORADO – EXTRANJEROS 

2026 

 

 

VISTOS: 

1. La convocatoria realizada por esta Vicerrectoría, para postular a la beca de manutención 

y arancel doctorado – extranjeros 2026; 

2. La recepción de veintisiete (27) postulaciones en tiempo y forma; 

 

CONSIDERANDO: 

3. El análisis de los antecedentes presentados por los postulantes por parte de la Comisión 

conformada por el director de postgrados y la Vicerrectora Académica. 

4. El hecho que en esta convocatoria se consideraron a postulantes de programas de 

administración centralizada. 

5. El hecho de que si quienes postulan exhiban igualdad de méritos, se adjudicó la beca a 

la persona de género infrarrepresentado dentro del grupo de seleccionados, con el objeto de 

reducir las brechas de género. 

6. 5.  El presupuesto que dispone esta Vicerrectoría con cargo al presupuesto 2026, 

aprobado por el Consejo Superior para este fin, que fija el número posible de becas a asignar; 

 

 

SE RESUELVE: 

Concédanse a las personas que enseguida se indican la beca de arancel y beca de manutención 

doctorado – extranjeros 2026 correspondiente a $550.000 pesos mensuales por 12 meses, 

renovables según bases. 

Esta adjudicación se hará efectiva a partir del mes de marzo de 2026, siempre y cuando el/la 

becario/a se encuentre matriculado/a en el respectivo programa de doctorado, se halle 

físicamente en Chile y cuente con la visa o permiso de residencia vigente que le habilite para 

estudiar en el país. 
 

En el caso de que el/la becario/a reciba algún beneficio externo por este concepto, éste/a deberá 

renunciar a la beca asignada por esta Universidad. 
 

 

 

 

 



 

 

Lista de seleccionados 
 

PROGRAMA NOMBRE PUNTAJE ESTADO 

DOCTORADO EN PSICOLOGÍA GUERRA GONZALEZ EVA MARIA 4,999 Seleccionado 

DOCTORADO EN PSICOLOGÍA LABAÑINO PÉREZ LUCELIA 4,843 Seleccionado 

DOCTORADO EN HISTORIA 
MEJIAS DÍAZ JESÚS JAVIER 4,842 

 

Seleccionado 

DOCTORADO EN LITERATURA TORO ORTIZ MARLON ANDRES 4,787 Seleccionado 

DOCTORADO EN DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS BOLAÑUK GUSTAVO DAMIÁN 4,729 Seleccionado 

DOCTORADO EN HISTORIA PANEQUE DUQUESNE OSVALDO 4,671 Seleccionado 

DOCTORADO EN LITERATURA FERRER CAIRO ALEJANDRA JEIDYS 4,611 Seleccionado 

DOCTORADO EN BIOTECNOLOGÍA REGALADO FONSECA IVIS 4,416 Seleccionado 

DOCTORADO EN PSICOLOGÍA ROBINSON ROBINSON CATHERINE LOUISE 4,416 Seleccionado 

DOCTORADO EN LITERATURA 
LIMA HECHAVARRIA LISBETH 4,416 

 

Seleccionado 

DOCTORADO EN CIENCIAS AGROALIMENTARIAS CLAVIJO JIMÉNEZ LIZETH YURANI 4,415 Seleccionado 

DOCTORADO EN LITERATURA 
MERA SANDOVAL NATALIA ANDREA 4,346 

 

Seleccionado 

DOCTORADO EN DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS 
MADRIZ GONZALEZ YUBELY CAROLINA 4,276 

 

Seleccionado 

DOCTORADO EN BIOTECNOLOGÍA 
ALONSO FERNÁNDEZ LISMARY 4,275 

 

Seleccionado 

DOCTORADO EN LINGÜÍSTICA YAMASHIRO ANANDA YUMI 4,201 
Seleccionado 

DOCTORADO EN BIOTECNOLOGÍA BANDA ORENDA MIGUEL 4,123 
Seleccionado 

DOCTORADO EN MATEMÁTICA 
MARTÍNEZ MERA PAMELA ELIZABETH 4,045 

 

Seleccionado 

DOCTORADO EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA CON 

MENCIÓN EN INGENIERÍA BIOQUÍMICA DELGADO DELGADO SHEILA DALILA 3,962 

 

Seleccionado 

DOCTORADO EN CIENCIAS CON MENCIÓN EN 

QUÍMICA KALU DESIRE MARK 3,962 

Seleccionado 

DOCTORADO EN MATEMÁTICA 
PLEITÉS CRESPÍN JAVIER ALEXANDER 3,962 

Seleccionado 

DOCTORADO EN FILOSOFÍA ESPINOSA ARDILA MIGUEL CAMILO 3,876 Seleccionado 

DOCTORADO EN DIDÁCTICA DE LA MATEMÁTICA PATIÑO CIFUENTES MARIA ANDREA DEL PILAR 3,787 Seleccionado 

DOCTORADO EN CIENCIAS AGROALIMENTARIAS OCHOA ALMANZA JESUS 3,599 Seleccionado 

DOCTORADO EN BIOTECNOLOGÍA BRUGES ROYETH NESTOR ENRIQUE 3,500 Seleccionado 

 


